S. II. Solvuntur objectiones.

Obi. 1. S. Hieron. ep. 89. ait: Bonum est continentia, malum est luxuria, inter utramque indifferens ambulare &c.

Resp. Solum vult dari actus indifferentes in specie, hoc est, actus qui neque sunt boni neque mali ratione obiecti materialis. Eodem sensu intelligi debent alii Patres, qui obijci possunt, nempe solum intendunt dari actus indifferentes ex obiecto.

Inf. S. Hier. addit: Sive enim feceris, sive non feceris, nec iustitiam habebis, nec iniustitiam.

Resp. Loquitur tantum de actu secundum obiectum spectato. Nam agit de natura obiecti, & dicit aliud esse bonum, ut continentia; aliud malum, ut luxuria: aliud indifferens, ut deambulatio. Quare sensus est: sive feceris, sive non feceris, nec iustitiam nec iniustitiam habebis ratione obiecti. Quod non impedit, a quominus actus sit bonus vel malus ratione finis.

Obi. 2. Dantur actus indifferentes in specie; ergo & in individuo.

Resp. Nego conseq. Ratio disparitatis est, quia actus indifferentes in specie sunt actus, qui neque boni neque mali sunt ex obiecto: actus vero indifferentes in individuo sunt actus, qui neque boni neque mali sunt ex omni parte; nempe ratione obiecti, circumstantiarum, & finis. At ex eo quod aliqui actus neque boni neque mali sint ex obiecto, non sequitur eos non esse bonos vel malos ex alia parte, nempe ratione finis. Immo omnis actus necessarius bonus vel malus est ratione finis: nam vel fit ob finem honestum, & tunc bonus est, modo aliunde non vitietur; vel non fit ob finem honestum, & tunc malus est, quia homo semper tenetur agere propter finem honestum, utpote solum consentaneum naturae suae rationali ut rationali.

Inf. 1. Nulla est species sine individuo: Ergo si dantur actus indifferentes in specie, dantur etiam in individuo.

Resp. Nego conseq. Quia non datur species actuum indifferentium. Dantur quidem actus indifferentes in specie, sed inde non sequitur dari speciem actuum indifferentium, quia dari speciem actuum indifferentium est dari naturam communem actuum indifferentium, qui neque boni neque mali sunt moraliter sub ullo respectu, qualis nulla esse potest; at dari actus indifferentes in specie est dari actus, qui neque boni neque mali sunt praecise ratione obiecti, licet sint boni vel mali ratione finis.

Inf. 2. Deambulatio facta propter sanitatem in circumstantiis non vitietur, ex nullo capite est bona vel mala; nam sanitas recuperanda est finis indifferens: ergo est indifferens.

Resp. Nego antec. Nam si intendatur honestas e-lucens in procuranda sanitate per media ordinata, deambulatio est bona moraliter. Si vero nulla intendatur honestas, deambulatio est mala, quia caret sine debito.